

Município de VISTA ALEGRE DO ALTO - SP - SP

**DEMONSTRATIVO DE APURAÇÃO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - R.C.L.**

PERÍODO DE REFERÊNCIA: Março/2016 à Fevereiro/2017

Betha Sistemas

Exercício de 2017

Página 1 de 1

LRF, Artigo 53, inciso I

| ESPECIFICAÇÃO                   | EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS DOZE MESES |                     |                     |                     |                     |                     |                     |                     |                     |                     |                     |                     | TOTAL 12 MESES       |
|---------------------------------|------------------------------------------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|----------------------|
|                                 | Mar/2016                                             | Abr/2016            | Mai/2016            | Jun/2016            | Jul/2016            | Ago/2016            | Set/2016            | Out/2016            | Nov/2016            | Dez/2016            | Jan/2017            | Fev/2017            |                      |
| <b>RECEITAS CORRENTES (I)</b>   | <b>2.473.024,88</b>                                  | <b>2.099.085,34</b> | <b>2.716.848,60</b> | <b>2.008.292,23</b> | <b>2.286.113,24</b> | <b>2.310.103,22</b> | <b>1.914.625,62</b> | <b>2.060.109,12</b> | <b>2.707.743,06</b> | <b>3.311.970,69</b> | <b>3.282.305,29</b> | <b>2.022.054,96</b> | <b>29.192.276,25</b> |
| Receita Tributária              | 160.357,52                                           | 226.185,22          | 415.788,50          | 160.647,55          | 275.099,72          | 138.403,48          | 233.922,16          | 135.435,56          | 279.420,47          | 235.197,86          | 128.900,93          | 119.254,61          | 2.508.613,58         |
| Receita Patrimonial             | 28.322,36                                            | 29.832,01           | 26.629,52           | 25.071,53           | 26.555,61           | 17.887,80           | 21.959,50           | 17.652,70           | 11.608,71           | 14.411,85           | 10.226,88           | 19.171,00           | 249.329,47           |
| Receita de Serviços             | 98.237,12                                            | 91.437,11           | 93.287,08           | 93.500,64           | 91.702,70           | 92.679,28           | 94.046,92           | 98.765,35           | 105.570,31          | 114.688,97          | 97.729,27           | 101.201,57          | 1.172.846,32         |
| Transferências Correntes        | 2.172.566,15                                         | 1.740.646,54        | 2.168.889,45        | 1.718.215,84        | 1.882.050,13        | 2.055.337,63        | 1.557.506,31        | 1.803.928,48        | 2.302.586,95        | 2.937.064,23        | 3.017.240,90        | 1.740.571,50        | 25.096.604,11        |
| Outras Receitas Correntes       | 13.541,73                                            | 10.984,46           | 12.254,05           | 10.856,67           | 10.705,08           | 5.795,03            | 7.190,73            | 4.327,03            | 8.556,62            | 10.607,78           | 28.207,31           | 41.856,28           | 164.882,77           |
| <b>DEDUÇÕES (II)</b>            | <b>0,00</b>                                          | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>         | <b>2.911.849,50</b>  |
| <b>Resultado do FUNDEB</b>      |                                                      |                     |                     |                     |                     |                     |                     |                     |                     |                     |                     |                     | 2.911.849,50         |
| <b>FUNDEB Recebido</b>          | 285.486,72                                           | 193.847,23          | 238.456,92          | 182.958,65          | 205.597,71          | 354.971,14          | 194.624,62          | 216.302,17          | 249.088,82          | 266.981,63          | 360.312,00          | 163.221,89          | 2.911.849,50         |
| <b>FUNDEB Retido</b>            | 348.229,76                                           | 277.340,80          | 350.679,45          | 282.752,71          | 265.741,74          | 309.160,45          | 250.802,26          | 292.642,03          | 385.578,84          | 435.159,83          | 500.493,57          | 297.469,49          | 3.996.050,93         |
| <b>RECEITA CORRENTE LÍQUIDA</b> |                                                      |                     |                     |                     |                     |                     |                     |                     |                     |                     |                     |                     | <b>26.280.426,75</b> |